Quæst. IX. An possis petenti pecuniam mutuo, vel librum commodato, negare iuramento, te pecuniam, vel librum habere, etiam quando mutuum est aliquo modo debitum, subintelligendo, ut tibi mutuo, aut commodato dem? ibid.

Quæst. X. An Scholasticus, sive candidatus, interrogatus a iudice, num locutus fuerit cum oppositoribus ad cathedram, vel illorum domus ingressus, possit negare, s' verba, vel ingressus non fuerint ad subornandum? 15.

Quæst. XI. An adultera sacramentaliter confessâ adulterium, possit negare, & iurare se non commisisse? ibid.

Quæst. XII. An coactus ad aliquam actionem, putata ad ducendam sponsam quam ducere non tenetur, iurare licite possit, se illam ducturum, subintelligendo intra se, si ad id tenebor? ib.

Quæst. XIII. An mercatores qui iustum ab emptoribus pretium exigere nequeunt, iurare licite possint, tanti aut tanti sibi mercem stare, licet revera tanti sibi non stet, subintelligendo, computatis omnibus expensis; vel tanto sibi stare, subintelligendo cum alia merce quam habent domi, vel alibi emerunt? ib.

Quæst. XIV. An, quando opinio probabilis est quod taxa alicuius rei sit iniusta, & propterea venditor falsis ponderibus, vel alio modo alicuius compenjat, possit, si a iudice interrogatus, negare, se alicuius non fecisse? 16.

Quæst. XV. An iuramentum sit uti iuramento am-

phibologico, quoties se se offert honesta causa regendi veritatem? 17.
Quaest. XVI. An, dum interrogaris, ut, omni equivocacione submota, & absque ulla amphibolia sincere veritatem manifestes, possis cum mentali restrictione iurare? ib.
Quaest. XVII. An idiotae, hominesque litteris, & hac nova Theologia destituti, sed avita christiana sinceritate imbuti, qui has amphibolias formare nesciunt, possint iurare, & veritate occultare eo in sensu quem viri docti verum reputant? ib.

CAPUT V.

Reus iuridice interrogatus, cuique hac iuridica interrogatio certo constat, tenetur ne fateri crimen, tametsi talem confessionem eiusdem mors consequatur? ibid.

DISSERTATIO V.

De iuramentis Principum servandae iustitiae in distributione praemiorum, officiorum, & dignitatum.

CAPUT I.

Principes valent iuramento adigere subditos ut officia, absque personarum respectu, solamque distribuentem iustitiam spectantes, exercent, & ut in officiorum, vel dignitatum ambitu suffragatores nec muneribus, nec obsequiis, nec promissionibus inflectant. 27.

CAPUT II.

Explicatur iuramentum prohibens ambitum, vulgo Broglio, quo Respublicae vetare solent Nobilibus suis, ne in assequendis dignitatibus, & magistratibus, seu quibuscumque gradibus ambitum exercent. 28.